במצב עסקי הראל חברה לביטוח בע"מ )"הראל ביטוח" או "החברה"( בתקופה זו, והוא נערך בהתחשב בכך שבידי

הקורא גם הדוח התקופתי המלא של החברה לשנת 2023, אשר פורסם ביום 31 במרץ 2024 )"הדוח התקופתי"(.

דוח הדירקטוריון כולל גם מידע צופה פני עתיד, כהגדרתו בחוק ניירות ערך, התשכ"ח-1968. מידע צופה פני עתיד

הינו מידע בלתי וודאי לגבי העתיד, המבוסס על אינפורמציה שקיימת בחברה במועד הדוח וכולל הערכות של החברה

או כוונות שלה, נכון למועד הדוח. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות באופן מהותי מן התוצאות המוערכות או

המשתמעות ממידע זה. במקרים מסוימים, ניתן לזהות קטעים המכילים מידע צופה פני עתיד על-ידי הופעת מילים

בתקופת הדוח ועד למועד פרסום הדוח פורסמו מספר הוראות רגולציה שנועדו להתאים את

עבודתם של הגופים המוסדיים למצב הביטחוני בשל מלחמת "חרבות ברזל" והמצב המיוחד בעורף,

בין היתר:

ביום 7 בפברואר 2024 פורסמה טיוטת תקנות הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל( 2.4.1.1.1

)כיסויים ביטוחיים בקופות גמל( )הוראת שעה - חרבות ברזל(, התשפ"ד-2024, הקובעת

כהוראת שעה, הסדר שמטרתו מתן מענה למצב בו עובדים רבים הוצאו לחופשה ללא תשלום

או הסתיימה העסקתם, ובעקבות זאת הופסקו ההפקדות לכיסויים הביטוחיים. בין היתר,

מוצע כי חברה מנהלת תמשיך לנכות את עלות הכיסוי הביטוחי למשך 12 חודשים מהחודש בו

נסתיימה תקופת ההפקדות, זאת אלא אם הורה העמית אחרת.

ביום 25 בינואר 2024 פורסם חוק ההתיישנות )תיקון מס' 8 - חרבות ברזל(, התשפ"ד-2024, 2.4.1.1.2

הקובע כהוראת שעה הסדרים שמטרתם לתת מענה לקושי האזרחי בטיפול בתביעות, נוכח

מצב החירום. התיקון קובע כי תקופות התיישנות של עילות תביעה "יושעו" למשך חצי שנה,

החל מיום 7 באוקטובר 2023 ועד 6 באפריל 2024 )בסעיף זה: "התקופה הקובעת"(, ותקופה זו

לא תבוא במניין הזמן לחישוב תקופת התיישנות.

)72( 22 )43( )21(תכנית אסטרטגית רב שנתית "הראל 2030"

245 )154( 143 )11(סה"כ השפעות, לפני מס
סה"כ רווח )הפסד( כולל לפני מס, בנטרול

96 414 )164( 250ההשפעות המיוחדות

התוצאות בתקופת הדוח הושפעו מצו מס ערך מוסף )שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים( א.

)תיקון(, התשפ"ד-2024 )"הצו"( שאושר על ידי הכנסת בחודש מרץ 2024, ופורסם ברשומות ביום 14

באפריל 2024. הצו קובע כי החל מיום 1 בינואר 2025, השיעור של מס השכר ומס הרווח שישולם על

פעילות בישראל של מוסד כספי יהיה 18% מהשכר ששילם והרווח שהפיק וזאת במקום השיעור של

17% שקיים כיום. השפעת האמור הביאה לגידול בהתחייבויות הביטוחיות בסך של כ-9 מיליוני ש"ח

חישובי ההון הכלכלי הקיים וההון הנדרש מבוססים על תחזיות והנחות הנשענות, בעיקרן על ניסיון העבר, אשר

אינם משקפים בהכרח את התוצאות העתידיות.

קביעת האומדן המיטבי התבססה על תחזיות, הערכות ואומדנים לאירועים עתידיים שהתממשותם אינה ודאית

ואינם בשליטתה של החברה, ויש לראות בהם כ - "מידע צופה עתיד" כהגדרתו בסעיף 32א לחוק ניירות ערך,

התשכ"ח-1968. יתכן כי תחזיות, הערכות ואומדנים אלו, כולם או חלקם, לא יתממשו או שיתממשו באופן שונה

מכפי שהונח בחישוב דוח כושר פירעון, ולפיכך התוצאות בפועל עשויות להיות שונות מכפי שנחזה.

יחס כושר פירעון כלכלי וסף הון:

להלן נתונים אודות יחס כושר פירעון וסף הון )MCR( ליום 31 בדצמבר 2023 בהתאם להוראות משטר כושר
פירעון כלכלי.

הדירקטוריון
אחראים לעריכה ולהצגה של מידע כספי לתקופת ביניים זו בהתאם לדרישות שנקבעו על ידי
הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסיים (ביטוח),
הכספי. אחריותנו היא להביע מסקנה על מידע בביאור 2א למידע כמתואר התשמ"א-1981,

כספי לתקופת ביניים זו בהתבסס על סקירתנו.

היקף הסקירה

ערכנו את סקירתנו בהתאם לתקן סקירה (ישראל) 2410 של לשכת רואי חשבון בישראל בדבר
"סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים הנערכת על ידי רואה החשבון המבקר של הישות" .
מורכבת מבירורים, בעיקר עם אנשים האחראי ם סקירה של מידע כספי לתקופות ביניים
והחשבונאיים, ומיישום נהלי סקירה אנליטיים ואחרים. סקירה הינה לעניינים הכספיים
ביקורת מקובלי ם מצומצמת בהיקפה במידה ניכרת מאשר ביקורת הנערכת בהתאם לתקני
בישראל ולפיכך אינה מאפשרת לנו להשיג ביטחון שניוודע לכל העניינים המשמעותיים שהיו

יכולים להיות מזוהים בביקורת. בהתאם לכך, אין אנו מחווים חוות דעת של ביקורת.

מסקנה

בהתבסס על סקירתנו לא בא לתשומת ליבנו דבר הגורם לנו לסבור שהמידע הכספי הנ"ל אינו
ערוך, מכל הבחינות המהותיות, בהתאם לדרישות שנקבעו על ידי הממונה על שוק ההון, ביטוח
וחיסכון בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח ), התשמ"א- 1981, כמתואר בביאור

2א למידע הכספי .

פיסקת הדגש עניין (הפניית תשומת לב)

מבלי לסייג את מסקנתנו הנ"ל, אנו מפנים את תשומת הלב לאמור בבי אור 7א למידע הכספי
הנ"ל בדבר חשיפה להתחייבויות תלויות.

סומך חייקין
רואי חשבון

28 במאי 2024

מיושמים על ידי חברות הביטוח בישראל בהתאם למועדים הקבועים בהם.

לאור זאת, החל מיום 1 בינואר 2023, הדוחות הכספיים המאוחדים של הקבוצה אינם מצייתים באופן מלא לתקני ה-IFRS, אלא
ערוכים בהתאם להוראות שנקבעו על ידי הממונה על שוק ההון, ביטוח וחיסכון )להלן: "הממונה"( בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים

פיננסים )ביטוח(, התשמ"א – 1981, על תיקוניו )להלן: "חוק הפיקוח"(.

תמצית הדוחות הכספיים ביניים המאוחדים אינה כוללת את כל המידע הנדרש בדוחות כספיים שנתיים מלאים. יש לקרוא אותה ביחד
עם הדוחות השנתיים.

תמצית הדוחות הכספיים ביניים המאוחדים אושרה לפרסום על ידי דירקטוריון החברה ביום 28 במאי 2024.

ב. שימוש באומדנים ושיקול דעת

רכב רכוש: כולל את פעילות הקבוצה במכירת פוליסות ביטוח בענף ביטוח רכב מנועי )להלן: "רכב רכוש"(, המכסות נזקים
הנגרמים לבעל רכב כתוצאה מתאונה ו/או גניבה ו/או את חבות בעל הרכב או הנהג לנזק רכוש שנגרם לצד שלישי בתאונה.

רכב חובה: כולל את פעילות הקבוצה בענף ביטוח לפי דרישת פקודת ביטוח רכב מנועי )נוסח חדש(, התש"ל-1970 )להלן: "רכב
חובה"(, המכסה נזקי גוף כתוצאה משימוש ברכב מנועי בהתאם לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975.

ענפי חבויות אחרים: כולל את פעילות הקבוצה במכירת פוליסות המכסות את חבות המבוטח כלפי צד שלישי )למעט כיסוי חבויות
בתחום רכב חובה כמתואר לעיל(. במסגרת זו נכללים, בין היתר, ענפי הביטוח הבאים: ביטוח מפני אחריות מעבידים, ביטוח מפני
אחריות כלפי צד שלישי, ביטוח אחריות מקצועית, ביטוח אחריות לדירקטורים ולנושאי משרה וביטוח מפני אחריות למוצרים

ליווי ומימון נדל"ן יזמי - פעילות זו מבוצעת בחברה תחת אגף מימון נדל"ן יזמי, העוסק בעיקר במימון פרויקטים של -

בניה למגורים, משרדים ומסחר בישראל. במסגרת פעילות זו, החברה מעמידה ליזמים חבילת מימון מלאה הכוללת
אשראי כספי ופוליסת ערבות על פי חוק המכר )דירות( )הבטחת השקעות של רוכשי דירות(, התשל"ה – 1974 )להלן:

"חוק המכר"(. יצוין כי, תוצאות פעילות מתן פוליסת ערבות על פי חוק המכר נכללות במסגרת מגזר ביטוח כללי;

מתן ערבויות פיננסיות ושירותי ייזום ותפעול לתיקי משכנתאות - במסגרת פעילות זו מעניקה החברה ערבויות פיננסיות -

למבטח משנה בינלאומי של תיקי משכנתאות שהועמדו על ידי מוסדות פיננסים, בגובה של 50% מעלות התביעות, ככל

שיעורי המס הסטטוטוריים החלים על מוסדות כספיים ובכללם על חברות הבנות של החברה שהינם מוסדות כספיים, החל משנת 2018 ועד
לשנת 2024 הינם כדלקמן: מס חברות בשיעור 23%, מס רווח בשיעור 17% דהיינו מס בשיעור משוקלל של 34.19%.

בהמשך לאישור הכנסת מחודש מרץ 2024, ביום 14 באפריל 2024 פורסם ברשומות צו מס ערך מוסף )שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות
כספיים( )תיקון(, התשפ"ד-2024 אשר קובע כי החל מיום 1 בינואר 2025, השיעור של מס השכר ומס הרווח שישולם על פעילות בישראל של
מוסד כספי יהיה 18% מהשכר ששילם והרווח שהפיק וזאת במקום השיעור של 17% שקיים כיום. בעקבות השינוי בשיעור המע"מ נרשם

בתקופת הדוח גידול בהוצאות מסים נדחים בסך של כ-3 מיליוני ש"ח.

עניינה של התובענה בטענה, כי הנתבעות משגרות, כביכול, הודעות פרסומת במסרונים
ובדואר אלקטרוני וזאת, לכאורה, מבלי לקבל את הסכמת הנמענים לקבלת דבר פרסומת, מבלי לציין שמדובר בפרסומת, מבלי לכלול
הודעה לעניין הזכות לסרב לקבלת פרסומת וללא מתן אפשרות לסרב בפועל. זאת, בניגוד, כביכול, להוראות חוק התקשורת )בזק
ושידורים(, התשמ"ב – 1982. התובעים מעריכים את הנזק הכולל הנטען לכלל חברי הקבוצה אותה הם מבקשים לייצג בסך של כ-10
מיליוני ש"ח. הצדדים ניהלו הליך גישור. ביום 31 במרץ 2024 הגישו הצדדים לבית המשפט המחוזי בירושלים בקשה לאישור הסכם
פשרה, במסגרתו הוסכם, בין היתר, כי הנתבעות יפצו את חברי הקבוצה הזכאים, כהגדרתם בהסכם הפשרה, באמצעות העמדת כמות
מוגדרת של ימי ביטוח נסיעות לחו"ל, ללא תשלום, אשר יהיו ניתנים לניצול על ידי חברי הקבוצה הזכאים בהתאם למפורט בהסכם

בחודש אפריל 2024 הוגשה לבית המשפט המחוזי בתל אביב תובענה ובקשה לאישורה כייצוגית נגד החברה. עניינה של התובענה בטענה, 48.

כי החברה שיגרה, כביכול, דברי פרסומת למבקשים ולקבוצת נמענים רחבה, ללא הסכמה מפורשת מראש של הנמען ומבלי לציין את
שמה המשפטי של הראל ביטוח, וזאת כביכול בניגוד לחוק התקשורת )בזק ושידורים(, תשמ"ב-1982. התובעים מכמתים את הנזק

הנטען ב-5 מיליוני ש"ח אך מציינים כי הסכום אינו ניתן להערכה מדויקת בשלב זה.

בחודש אפריל 2024 הוגשה לבית המשפט המחוזי מרכז תובענה ובקשה לאישורה כייצוגית נגד החברה ונגד ארבע חברות/סוכנויות 49.

ביטוח אחרות )להלן יחד: "הנתבעות"(. עניינה של התובענה בטענה כי הנתבעות או מי מטעמן, מפרות, כביכול, את הוראות חוק הפיקוח
על שירותים פיננסיים )ביטוח(, תשמ"א-1981 ואת הוראות המפקח על הביטוח, בכך שהן מוכרות, כביכול, פוליסות ביטוח מקיף לרכב
בהן כלולים כתבי שירות בגין שירותים נלווים כחלק בלתי נפרד מהפוליסות, מבלי שפורטו המחירים של כתבי השירות ומבלי שניתנת
ללקוחות האפשרות לבחור בין שני ספקי שירות לפחות. התובע מעריך את הנזק הכולל הנטען לכלל חברי הקבוצה אותה הוא מבקש

בחודש מאי
2018 הוגשה לבית הדין עמדת הממונה התומכת בעמדת הנתבעות ולפיה גופים מוסדיים רשאים לגבות הוצאות ישירות מאת העמיתים
או המבוטחים, גם אם הדבר אינו מצוין באופן מפורש בתקנון הגוף המוסדי, ובלבד שהדבר נעשה בהתאם להוראות תקנות הפיקוח על
שירותים פיננסים )קופות גמל( )הוצאות ישירות בשל ביצוע עסקאות(, התשס"ח-2008 )להלן: "התקנות"(. הממונה העיר במסגרת
העמדה כי היא רלבנטית, בשינויים המחייבים, גם לחברות ביטוח המנהלות ביטוחים תלויי תשואה. ביום 18 בספטמבר 2023 נתנה
החלטת בית הדין לפיה על הצדדים להגיש סיכומים משלימים שיתייחסו להשלכות על בקשות האישור של פסק דין של בית המשפט
העליון אשר קיבל בקשת רשות ערעור בהליך שעניינו הוצאות ישירות בפוליסות חסכון "מגוון השקעות אישי".

סומך חייקי ן
KPMG מגדל המילניום

רחוב הארבעה 17, ת א דואר 609
תל אביב 6100601

03 684 8000

לכבוד
בעלי המניות של הראל חברה לביטוח בע"מ

א.ג.נ.,

הנדון: דוח מיוחד של רואי החשבון המבקרים על מידע כספי ביניים נפרד לפ י דרישת הממונה
(ביטו ח), פיננסיים שירותים על הפיקוח לחוק וחיסכון בהתאם ביטוח ההון, שוק על

התשמ"א-1981

מבוא

סקרנו את המידע הכספי הביניים הנפרד המובא בהתאם לדרישות שנקבעו על ידי הממונה על
שוק ההון, ביטוח וחיסכון בהתאם לחוק הפיקוח על שירותים פיננסים (ביטוח), התשמ"א- 1981
ליום 31 במרץ 2024 ולתקופה של שלושה "החברה") (להלן: לביטוח בע"מ חברה של הראל
ביניים לתקופות הכספי א' למידע בנספח נכלל ואשר תאריך שהסתיימה באותו חודשים
המאוחד של החברה לתאריך ולתקופה האמורה. המידע הכספי הביניים הנפרד הינו באחריות
הדירקטוריון וההנהלה של החברה. אחריותנו היא להביע מסקנה על המידע הכספי הביניים

זה בדוח עתיד פני צופה מידע לעניין הבהרה

הנתונים הכלולים בדוח יחס כושר פירעון כלכלי זה, לרבות ההון העצמי המוכר וההון הנדרש לכושר פירעון, מבוססים, בין

השאר, על תחזיות, הערכות ואומדנים לאירועים עתידיים שהתממשותם אינה ודאית ואינם בשליטתה של החברה, ויש לראות

. התוצאות בפועל עשויות להיות שונות 1968-לחוק ניירות ערך התשכ"ח א32בהם "מידע צופה פני עתיד" כהגדרתו בסעיף

מכפי שבא לידי ביטוי בדוח יחס כושר פירעון כלכלי זה, כתוצאה מכך שתחזיות, הערכות ואומדנים אלה, כולם או חלקם לא

לרבות יעורי תמותה, יתממשו או שיתממשו באופן שונה מכפי שנחזה, בין היתר בהתייחס להנחות אקטואריות )בכלל זה ש

.שפעה זולהעריך את ה

הראל חברה לביטוח בע"מ

2023בדצמבר 31דוח יחס כושר פירעון כלכלי ליום

8

, (תיקון) (שיעור המס על מלכ"רים ומוסדות כספיים)אישרה הכנסת את צו מס ערך מוסף 2024בחודש מרץ

השיעור של מס השכר ומס הרווח שישולם על פעילות 2025בינואר 1אשר קובע כי החל מיום 2024 -התשפ"ד

.שקיים כיום 17%מקום השיעור של מהשכר ששילם והרווח שהפיק וזאת ב 18%בישראל של מוסד כספי יהיה

מחושבות בהתאם 2023בדצמבר 31של החברה ליום יחס כושר הפירעוןיתרות המסים הנדחים הנכללות בדוח

לשיעורי המס שבתוקף לתאריך הדיווח ואינן מביאות בחשבון את ההשפעות שינבעו מהעלאת שיעור המס כאמור